
               JUDEŢUL ARGEŞ 

PRIMARUL COMUNEI BĂICULEŞTI 

 

 

 

DISPOZITIA  NR.  212 

 

 

              Primarul comunei Băiculeşti, judeţul Argeş; 

              Văzând prevederile: 

              - art. 79, alin. (1), (2), (5) – (8)  din Legea nr. 208 / 2015 privind alegerea Senatului şi 

Camerei Deputaţilor şi pentru organizarea şi funcţionarea Autorităţii  Electorale Permanente, cu 

modificările şi compelatările ulterioare; 

               - art. 10, alin (1), lit. d) din H.G. nr. 1036/2024 privind stabilirea măsurilor necesare 

bunei organizări şi desfăşurare a alegerilor pentru Senatului şi Camerei Deputaţilor din anul 

2024; 

               - pct. 94 din H.G. nr. 1034/2024 privind  aprobarea  calendarului acțiunilor din 

cuprinsul  perioadei electorale a alegerilor pentru Senatului şi Camerei Deputaţilor din anul 

2024; 

               Ținând cont de referatul nr. 9020/24 10 2024 și avizul pentru legalitate ale 

secretarului general al comunei Băiculeşti. 

              În temeiul art. 196, alin. (1), lit. b) din O.U.G. nr. 57 / 2019 privind Codul 

administrativ, cu modificărie şi completile ulterioare. 

 

               

D I S P U N E: 

 

             Art.1.Pentru alegerea Senatului şi Camerei Deputaţilor din anul 2024 se stabilesc 

următoarele locuri speciale de afişaj: 

                    - satul Alunişu                                       Magazinul cooperaţiei; 

                    - satul Argeşani                                     Primărie; 

                    - satul Anghineşti                                  Şcoală; 

                    - satul Băiculeşti                                    Şcoală; 

                    - satele Măniceşti                                  Cimitir; 

                    - Ştejari                                                  Parcare  Ștație epurare;  

                    - satul Tutana                                         Clădire administrativă; 

                    - satul Valea Brazilor                             Magazinul cooperaţiei; 

                    - satul Valea lui Enache                         Biserică; 

                    - satul Zigoneni                                      Biserică.  

             Art.2. În aceste locuri, pe domeniul public, sunt amplasate panouri pentru afişaj 

electoral.      

             Art.3. Viceprimarul comunei împreună cu domnul Joița Ilie consilierul primarul 

comunei vor duce la îndeplinire prezenta dispoziţie. 

             Art.4. Prezenta dispoziţie va fi comunicată Instituţiei Prefectului Judeţului Argeş şi va 

fi afişată la sediul Primăriei Comunei Băiculeşti pentru aducere la cunoştinţă publică. 

              Data azi  24 octombrie 2024.  

                                                                 

                                                                                                                                                                                

             PRIMAR,                                                                      AVIZAT 

    NICULAIE  DRAGNEA                                  SECRETAR GENERAL COMUNĂ, 

                                                                                              ION  SERGHIE  

  


